



Rapport for miljøtilsyn hos Nordjyllands Industriservice ApS, Tagholm 16, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.11.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98770949	CVR nr.	21061999
E-mail	nis@stofanet.dk	P. nr.	1010151798

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-11-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden anmelder sløjfning af olietanke til Aalborg Kommune.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Smedevirksomhed, primært som vikarvirksomhed, der sender smede og svejsere ud på opgaver hos kunden. Virksomheden arbejder primært med skibsreparationer og skibsombygninger. Nuværende aktivitet på værkstedet er meget begrænset. Der er p.t. kun ejer beskæftiget på adressen. Der er siden sidste tilsyn opført uopvarmet lager på ca. 200 m ² .				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
700	1	7 - 15.30		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning og slibning	Svejserøg		Patronfilter
2	Slibning		2,0	Patronfilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0			1,70		
2		1,5			0,20		

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har 2 udsugningsanlæg, men kun 1 er i brug. Der er koblet ca. 4 svejsesteder og 1 båndpudser til udsugningsanlægget som er i brug. Det blev ved tilsynet oplyst, at der er bestilt service på udsugningsanlæg.
Luft, afkast	Begge afkast er ført ca. 1 m over tag.
Luft, filtre	Patronfiltrene renses automatisk v. trykluft, hver gang de slukkes. Der er alarm på, men der har ikke været alarm endnu. Det frafilterede støv opsamles i skuffer, som jævnlige bliver tømt.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor nr.1 anvendes til trykluft til værktøj. Kompressor nr. 2 er mobil - anvendes til friskluft og primært af "vikar-ansatte" og sjældent hjemme på virksomheden. Begge kompressorer står indendørs.
Støjklude, udendørs	Der har tidligere været en del værkstedsaktivitet udendørs. Ved tilsynet blev det oplyst, at der ikke længere foregår svejse-/slibeaktiviteter udendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand. Området er separatkloakeret.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Vaskepladsen er nedlagt i forbindelse med opførelse af lagerhal. Virksomhedens biler bliver vasket i vaskehaller.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Udskilleranlæg er sløjftet i forbindelse med opførelse af lagerhal.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke. Virksomheden tanker deres biler på servicestationer.
Olietanke, registrering i BBR	Der er registreret olietanke i BBR som ikke findes på ejendommen. VI aftalte, at virksomheden anmelder sløjfning af olietanke gennem Aalborg Kommunes hjemmeside.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Jern og metal				Ingen beholder		Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer omfatter stål og lidt aluminium. Virksomheden har meget begrænset mængde af skæreolie på værkstedet. Der er begrænset mængde miljøfarlige råvarer.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Blandet brændbart	Container - lukket		Indendørs	Marius Pedersen
Elektronikaffald	Container - åben		Indendørs	Kører selv på genbrugsplads
Filterstøv	Spændelågsfad		Udendørs	Stena Recycling
Jern og metal	Container - åben		Udendørs	Stena Recycling
Metalspåner, ikke olieholdige	Container - åben		Indendørs	Sterna Recycling
Papir og pap	Container - lukket		Indendørs	Marius Pedersen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der forekommer brændbart, pap og jern affald. Metalspåner og aluminium affald forekommer i mindre mængder. Kvitteringer for afleveringer til Stena blev fremvist ved tilsynet.
Affald, farligt	Der forekommer ikke farligt affald. Der forekommer ikke flydende farlige affaldsfraktioner, da virksomheden ikke selv servicerer deres biler.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	Affaldet bortskaffes til Marius Pedersen og Stena Recycling, begge er godkendte indsamlere. I 2019 blev afleveret: - 1,3 ton brændbart - 260 kg pap - 13,8 ton jern/metal

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden har udført oprydning af udendørs arealer. Der er kun meget lille oplag af jern og metal udendørs.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i byafsnit 2.4 - område 2.4.I 1, Lindholm Industriområde, der er udlagt som industriområde. Lokalplan 12 007 - Lindholm Industripark gælder for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for bortskaffet affald.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Virksomheden har installeret LED belysning i den nye lagerhal og der er planer om at udskifte til LED også på værkstedet.</p> <p>Der er meget begrænset aktivitet på virksomheden, derfor virksomhedens forbrug af råvarer er minimalt.</p>
Kampagne	<p>Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarhed.</p> <p>Virksomheden blev informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald. Det genanvendelige erhvervsaffald er indberettet af affaldsindsamlerne i affaldsdatasystem.</p>